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– De fleste er pensjonister med 
solid yrkesbakgrunn fra mange uli-
ke disipliner, sier Steinsbø.

Energi og oppvarming
Byggherren har blant annet admi-
nistrert arbeidet med boring av 40 
energibrønner under ishallen. Hver 
brønn er 300 meter dyp. Brønnene 
er koblet sammen i �re punkter før 
jordvarmen ledes via sirkulerende 
spritholdig væske til varmepumper 
i energisentralen. Dugnadsgeneral 
og prosjektleder Mikkelson fortel-
ler at det i forbindelse med dette 

undergrunnsanlegget ble det tidli-
gere laget en kulvert, eller tunnel, 
på tvers under hele banen.

– Noe av varmen vi utvinner fra 
dette anlegget går med til nødven-
dig oppvarming av hallen. Men det 
aller meste av varmen vi produse-
rer, rundt to millioner kilowattimer 
(2 GWh), skal selges til nærliggen-
de idrettshaller og skoler. Dette skal 
bli bærebjelken i driftsøkonomien 
for Stord ishall, sier Mikkelson. 
Han legger til at både taket på hal-
len og energisentralen er klargjort 
for installering av solcellepaneler.

– Men dette har vi ikke finansi-
ert foreløpig, sier Mikkelson. 

Han understreker at terskelen 
inn til den nye ishallen skal være 
så lav som mulig. For barn og unge, 
skoleklasser og barnehager skal det 
være gratis å benytte Stord ishall.

Oppvarmingen i hallen er inte-
grert i et anlegg, som sørger for av-
fukting av inneluften. Fuktigheten 
samles opp i et spesialfilter. Frisk 
luft, som suges inn i hallen, for-
varmes til ønsket innetemperatur.

Dugnad
Dugnadsgeneral og prosjektle-
der Mikkelson forteller videre om 
den omfattende dugnadsinnsatsen 
i den nye ishallen: Det er regis-
trert 23.000 dugnadstimer. I løpet 
av disse timene ble det blant annet 
lagt 24.000 meter med kulderør og 
støpt 700 kubikkmeter spesialbe-
tong under banedekket. Det meste 
av arbeidet med toppdekket ble og-
så utført på dugnad. Alt dette arbei-
det skjedde under tilsyn fra innleide 
�rmaer på de respektive fagfeltene.

Det samme var tilfelle da dug-
nadsgjengen monterte en gangbro 
i aluminium, som ble levert av 
Leirvik AS. Gangbroen, rekkver-
kene og trappen i aluminium er 
ifølge Mikkelson gitt av det lokale 

firmaet Leirvik AS, som blant annet 
bygger boligkvarter i aluminium til 
olje- og gassindustrien. Det meste 
av aluminiumsmaterialene er gjen-
brukt fra en skrapet installasjon, 
som sto på Gyda-feltet i Nordsjøen.

Publikum skal ankomme gjen-
nom hovedinngangen, som fører 
inn til et åpent rom i et to-etasjes 
tilbygg til selve ishallen. I første 
etasje, like innenfor hovedinn-
gangen, er det bygget et kaféom-
råde med moderne kjøkken og en 
salgsbod for kaffe, vafler og andre 
kioskvarer.

Unge og eldre skøyteentusi-
aster kan ta trappen opp til andre 
etasje, hvor det foreløpig er et stort, 
åpent rom med parkettlagt gulv, 
som vender ut mot isflaten langs 
hallens langside. Fra dette rommet 
kan publikum følge gangbroen over 
skøytebanen og ned trappen til et 
område, hvor de kan ta på seg skøy-
tene før de går ut på isen.

Finansiering
Dugnadsinnsatsen har byggherren 
verdsatt til om lag 30 millioner kro-
ner, mens hele prosjektet har en to-
talkostnad på rundt 130 millioner 
kroner.

– Hvordan har dere finansiert 
resten av prosjektkostnaden?
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Takk for at vi ble valgt som leverandør 
av ferdigbetong til prosjekt Stord Ishall.

Tlf 48 88 99 00

Betong er framtidens materiale for bygging av 
varig infrastruktur som tunneler, broer, veier og 
kaianlegg.  Ølen Betong har flere mobile blande-
verk for betong, samt fabrikker for elementer, 
ig-betongrør og kummer.

En solid framtid

Tlf 53 77 52 00  I  mail@olenbetong.no  I  www.olenbetong.no 

I andre etasje over inngangspartiet ligger et stort åpent areal, som kan 
få mange ulike funksjoner.

Denne trappen i aluminium er laget av resirkulert metall fra den opp-
hogde Gyda-plattformen fra Nordsjøen.
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– Vi har blant annet fått tildelt 29 
millioner kroner i spillemidler, 17 
millioner fra Stord kommune og 16 
millioner fra Sparebanken Norge. I 
tillegg har vi avgjørende og viktig 
støtte fra lokale bedrifter og spon-
sorer. Uten et nært og konstruktivt 
samarbeid med Fronta, som er lokal 
en entreprenør, hadde vi ikke kom-
met i mål, sier Mikkelson.

Steinsbø i Fronta opplyser at 
deres kontraktsverdi er på 62,375 
millioner kroner.

Den sentrale dugnadsorga-
nisasjonen hos byggherren har 

foruten Mikkelson bestått av 
Henning Nordfonn, Terje Stokken 
og den tidligere skøyteløperen 
Kjell Storelid. Han er mest kjent 
for sine to OL-sølvmedaljer fra 
Lillehammer i 1994.

Kan gi nye OL-medaljer
– Hva sier den tidligere storløperen 
om den nye ishallen?

– For det første er det unikt i 
Norge med denne typen energisys-
tem som gir maksimal utnyttelse 
av varmeenergien via fjernvarme 
til nærliggende bygninger. Med 

en fullisolert hall og et effektivt 
varmesystem kan vi holde en jevn 
temperatur på mellom åtte og ti 
grader inne i hallen. Dermed blir 
forholdene attraktive for barn og 
unge og alle som vil benytte hal-
len, sier Storelid.

Han legger til at få ishaller i 
Norge er bygget som fullisolerte 
anlegg og som dermed kan holde 
en stabil innetemperatur.

– Hallen ser ut til å bli enda 
bedre enn vi hadde håpet og gir 
også utrolig mange muligheter til 
aktiviteter i sommerhalvåret. Den 

største utfordringen har vært finan-
sieringen av byggeprosjektet. Det 
hadde aldri blitt gjennomført uten 
den enorme dugnadsinnsatsen, si-
er Storelid.

– Kan en 250-metersbane legge 
grunnlaget for nye OL-medaljører 
fra Stord?

– En kortere bane med mindre 
svingradius er bedre tilpasset barn 
og unge skøyteløpere, som her kan 
få et svært godt treningsgrunnlag. 
Skøytegruppen i Stord IL står klar 
til å ta imot mange nye utøvere, sier 
Kjetil Storelid.

Energiboring er utført av

Vi dekker Agder, Rogaland og Telemark
Tlf: 37 09 81 31 – kjell@boreservice.no

www.sorlandetbronnboring.no

Studalen 4, 5417 Stord
Tlf. 53 40 90 10
www.engelsenanlegg.no

Grunnarbeidene  
er utført av

Armering er levert av

www.tibnor.no

Ved inngangspartiet er det innredet kjøkken, som skal benyttes når det 
drives kafe eller kiosksalg.

En pent brukt isprepareringsmaskin er kjøpt inn for halv pris av ny.


